
Obce na cestě k minimálnímu 
odpadu

ANALYTICKÁ ČÁST



Analýza dat
Analýza dat - základ všech změn!

Obsahuje:

• základní všeobecné a identifikační údaje obce, účel (cíl/vize),
• kontrolu a porovnání všech písemných dokumentů týkajících se OH se 

skutečným stavem,

• výčet druhů a množství komunálních odpadů včetně popisu nakládání s 
nimi a vyhodnocení stávajícího systému sběru a nakládání s těmito odpady,

• zjištění finanční náročnosti OH obce,

• nedostatky či nesrovnalosti OH obce,

• porovnání dat, nákladů a výnosů OH obce v rámci příslušného kraje,

• srovnání možností koncových zařízení pro nakládání s odpady,

• návrhy doporučení zefektivnění systému,

• návrh osvětových aktivity a zvýšení motivace obyvatel obce.



Analýza dat - INCIEN

• Jednotná komunikace – komunikace pouze s jednou osobou 
/podpora celým týmem. 

• Podpora analýzy dat – tabulka, do které zapíšete jednotná data, 
která budeme po celou dobu projektu sledovat.

• Dodržování harmonogramu – pravidelné informace o nutnosti 
zaslání a vyplnění dat. 

• Podpora v rámci fyzické analýzy. 



Analýza současného stavu



Analýza dat – fyzická analýza

• Fyzická analýza odpadu – rozbor směsného komunálního odpadu 
za účelem zjištění parciálního zastoupení jednotlivých složek 
odpadu v celkovém komunálním odpadu.

• Výsledky fyzické analýzy poskytují pravdivé informace o 
složení směsného komunálního odpadu v dané obci a jsou tedy 
dobrým zdrojem informací, na jaké druhy odpadu se při změně 
systému zaměřit.



Fyzická analýza SKO

1. Plán vzorkování + metodika vzorkování

2. Evidenční list

3. Výpočtová tabulka

4. Fotografické výstupy z akce

5. Závěrečná zpráva 



Fyzická analýza SKO



Fyzická analýza SKO



Fyzická analýza SKO



Fyzická analýza SKO
Tři možnosti:

1. Obec si dělá fyz. analýzu sama: INCIEN dodá metodiku + plán 
vzorkování, evidenční list a tabulku pro výpočet a obec si vše udělá sama 
za pomoci svých pracovníků.

2. Obec si dělá fyz. analýzu sama za podpory INCIEN: Obec zajistí 
pracovníky, kteří budou fyz. analýzu provádět INCIEN dodá odborný 
dohled nad analýzou + vše zapíše, dodá potřebné věci (síta, váhu, pytle 
atd.) + zpracuje tabulku, výpočet a výslednou zprávu.

3. Obec využije plně INCIEN: Obec si objedná od INCIEN fyzickou analýzu 
odpadu. INCIEN zajistí vše, obec pouze odpad. 



Souhrnné informace

• Do 31. 1. předání informace o fyzické analýze. Jakým způsobem jí 
obec bude provádět. 

• Do 28. 2. dodání vyplněné tabulky + hlášení o produkci a nakládání 
s odpady (ISPOP) + dotazníku za předchozí rok (EKO-KOM).


